
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 165/2023/SUPEL/RO
Processo Administra�vo: 0029.437135/2021-41
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de direito de uso dos so�wares Adobe Crea�ve Cloud,
Adobe Single App e Adobe Acrobat Professional DC, na modalidade de licenciamento ETLA, em suas versões mais
recentes à época do fornecimento, por um período de 36 (trinta e seis) meses para os setores administra�vos desta
Secretaria de Educação do Estado de Rondônia - SEDUC/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. (PARA TODOS OS ITENS aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a
reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP)
Modo De Disputa: ABERTO.
 
Valor Es�mado: R$ 34.564.426,65
 
Data de Abertura: 12/07/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (69) 3212-9243.
 
Porto Velho/RO, 27 de junho de 2023.
 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 27/06/2023,
às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039389429 e o código CRC 8A3FDFD0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.437135/2021-41 SEI nº 0039389429

Criado por 62928449272, versão 4 por 78057248220 em 27/06/2023 14:05:10.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

